
V sobotu 14. února 2009 se od 15 00 hodin konala v salonku restaurace U Hlaváčků ve Dvoře Králové nad Labem

výroční členská schůze radioklubu OK1KOB.

Program:

1. počátky vysílání na Královédvorsku
2. historie radioklubu OK1KOB
3. zpráva o činnosti radioklubu v minulém roce
4. plán prací na rok 2009
5. přehled účasti a umístění v závodech za posledních deset roků
6. plán účasti v závodech 2009 a dále
7. Polní den 2009
8. kurs závodění pro začátečníky na Zvičině
9. krátká zpráva ke sjezdu ČRK 14. března 2009
10.  diskuze
11.  volná zábava tak nějak podle vkusu příslušného soudruha

Zápis z výročky

Body 1 a 2 odsunuty z časových důvodů na příště

3.  zpráva o činnosti radioklubu v minulém roce

udělala se střecha a připojení na internet na Zvičině, Polní den, Provozáky, setkání prosinec, kroužek mládeže

• poděkování Ondra OK1TKO za realizaci střechy na Zvičině
• poděkování Ondra OK1TKO za dlouhodobé organizování a poskytnutí zázemí na mejdany
• poděkování Jula OK1WW za vzorné vedení klubové kasy
• poděkování Honza OK5MAD a Ivoš OK1TYR za vedení kroužku mládeže a Provozáky
• poděkování Honza OK1XHV a Karel OK1XOR za dlouholeté práce pro klub
• poděkování všem zúčastněným za různé práce na údržbě majetku KOB

4.  plán prací na rok 2009

A. Zvičina stavební část
• sloupek elektro
• žlaby
• nátěry
• bednění
• žebřík
• oprava vnitřků
• oplechování oken
• oprava (výměna?) vnějšího pláště
• oprava plotu

B.  Zvičina radio část
• stožár 19 metrů + rotátor realizace do PD 2009
• předzesilovač
• čtyřče krátkých YAGI na 144 MHz
• oprava bazmegu na ovládání antén a sekvenceru pro PA
• skříň rozvaděčová s vývody ven (antény, rotátory, 220V)
• oprava PA GS35B 1 kW

C.  Společenská část



• setkání 27. prosince 2009
• zájezdy, exkurze (přehrada, vysílač Černá Hora, Muzeum sdělovací a zabezpečovací techniky HK)

5.  Přehled účasti a umístění v závodech za posledních deset roků

I. subregionál II. subregionál Polní den Provozák
rok poř bodů QSO poř bodů QSO poř bodů QSO poř bodů

2001 19 51.003 14 105.446 410 14 119.871 515
2002 13 78.076 352 36 58.953 288 23 98.261 462
2003 37 87.883 420 11 97.743
2004 33 82.438 420 26 21.790
2005 37 77.305 396 24 26.014
2006 56 3.493 28 51 65.101 339 7 118.951
2007 26 104.643 425 10 97.494
2008 13 74.444 297 27 91.926 402 11 80.434

Vánoční závod
1998: 4.
1999: 3.
2001: 3.
2002: 5.
2008: 5.

6.  Účast v závodech

Při příležitosti naší žádosti o KV TCVR na ČRK bylo poukazováno, že jsme dostali a dostáváme nadstardandní materiální
podpory ze strany ČRK. Přitom nám výrazně poklesl počet členů v ČRK (apelováno na členství!) a také flákáme práci na
pásmech. Zajistit členství mládeže v ČRK.

Byl zvolen kontestový manažer Honza, OK5MAD, který zajistí
• 100% účast ve všech PA (3 hodiny třetí neděle v měsíci)
• účast v Subregionálech (24 hodin vždy první víkend v březnu, květnu a červenci - Polňák)
• bezpodmínečnou účast v Polním dnu mládeže před PD
• doporučí naši účast v QRP závodu (první víkend v srpnu)
• účast v Dni rekordů (24 hodin první víkend v září)
• účast v A1 kontestu (24 hodin první víkend v listopadu)
• doporučí naši účast v UHF kontestech (70 cm a výše - Mikrovlnný závod červen, Den rekordů říjen)
• doporučí naši účast ve všech závodech na UHF, kde se účastníme na 144 MHz

Otevřena bych diskuzi o účasti v KV závodech, SSB liga (jednou měsíčně), OK SSB závod (třetí neděle v  září), velké kontesty,
zejména OK-OM DX kontest.

Ve věci propagace OK1KOB navrženo ustanovit tiskového mluvčího (měl by pravidelně podávat zprávy do HAM tisku,
regionálních novin, ČRK) - zatím nebyl jmenován.

7.  Polní den 2009

Vzhledem k naplánovaným modernizacím zařízení, zejména antén a souvisejícího, bude třeba zahájit ne v sobotu v poledne ale o
několik dní předem. Naoplánujte si volno!

8.  Kurs závodění pro začátečníky na Zvičině



Kurs závodění pro začátečníky a nezávodníky proběhne na Zvičině před a během druhého subregionálu, bude se týkat KV i VKV.
Hodina bude domluvena dodatečně, datum je 2. a 3. května 2009.

9.  krátká zpráva ke Sjezdu ČRK 14. března 2009

Po čtyřech letech nás opět čeká význačný předěl v životě naší organizace ČRK - VI. řádný sjezd Českého radioklubu, který byl
svolán na sobotu 14.března 2009 od 10:00 hodin do Adalbertina v Hradci Králové .
Účastnit se sjezdu může každý člen ČRK bez ohledu na to zda se jedná o individuálního člena nebo člena radioklubu. Záleží jen
na jeho rozhodnutí. V případě členů ČRK organizovaných v RK lze však využít možnost zastupování delegátem. Rada schválila
klíč pro zastupování: 1 delegát může zastupovat max. 8 členů ČRK organizačně evidovaných v členském radioklubu. Toto
zastupování se uplatní ve vyjmenovaných volbách - viz volební pravidla. K plnoprávné účasti na sjezdu je oprávněn každý řádný
člen ČRK, který v den sjezdu dovrší 18 let a který se k účasti přihlásí do 28.2.2009. /Řádný člen musí mít ke dni sjezdu řádně
zaplaceny čl. příspěvky na rok 2009/.


